



UNIVERSITY OF AGRICULTURAL SCIENCES, BANGALORE

Office of the Registrar, GKVK, Bangalore – 560 065, Karnataka.

No. R/S-2/UG-Admn/2010-11

Date: 05-05-2010

NOTIFICATION

Applications are invited for admission to the following Under-graduate degree programmes in the University of Agricultural Sciences, Bangalore for the Academic year 2010-11.

1. Under-graduate degree programmes offered and eligibility

Sl. No.	Degree programmes	Eligibility
1.	B.Sc.(Agri.)*/ B.Sc.(Agri.Biotech.) / B.Sc.(Forestry) / B.Sc. (Ag.Maco.) / B.Sc.(Seri.)	Should have passed two years PUC of Karnataka or its equivalent examination with PCB and any other Science subject or Inter(Agri.)
2.	B.Tech. (Agri.Engg.) / B.Tech.(Food Science)	Should have passed two years PUC of Karnataka or its equivalent examination with PCM and any other Science subject or Inter(Agri.)

*Also offered in Kannada medium at Bangalore Campus only, if a minimum of 20 students opt for it.

There is no need for CET marks for admission to any degree programme in the University.

Merit for admission is based on PCB marks for Sl. No. 1 and PCM marks for Sl. No. 2. Merit for Agriculturists quota is based on 50 per cent marks of PCB / PCM as required and 50 per cent of Practical Test marks. Admission to seats reserved **for Children of Agriculturists, a Practical Test will be conducted by the University.**

2. Reservation of Seats: Excluding the All India quota under ICAR, New Delhi, reservation of seats for various categories will be made in accordance with the existing reservation policy of Government of Karnataka. Provision is also made for admission to the **Kashmiri Migrants**. There is also provision to admit **Foreign Nationals/NRIs/Children of NRIs** on payment of prescribed Institutional Economical Fee.

3. Application and Prospectus: For all the Under-graduate degree programmes only one application is sufficient. Applications can be obtained either in person or through post from the following addresses on all working days: **Registrar's Office, UAS, GKVK, Bangalore -560065/ Dean; Agricultural College, GKVK, Bangalore - 560065/ V.C. Farm, Mandya-571401/Post Box No. 39, Karekere, Hassan- 573201 / Navile, Shimoga-577201/ Sericulture College, Kurubur, Chintamani - 563125 and Forestry College, Ponnampet-571216 / Krishi Vignana Kendra at - Audonahalli (Doddaballapur) / Konehalli (Tiptur) / Kankanady (Mangalore) / Brahmavar / Hiriyur / Chamarajanagar from **12-05-2010 to 18-06-2010**. Further, the application can also be downloaded from the University website: www.uasbangalore.edu.in. Only printed application has to be submitted (not soft copy).**

p.t.o.

4. **Application fee:** The application fee is **Rs.500/-** (for General category) / **Rs. 250/-** (for SC/ST /Cat-I of Karnataka State only on production of a copy of valid caste certificate) to be paid in the form of **Demand Draft only** drawn in favor of the **Comptroller, UAS, Bangalore** purchased on or after the date of this Notification, payable at Bangalore. Candidates seeking applications through post may send their requisition along with Demand Draft and a self-addressed envelope (12" x 10" size) affixing a postal stamp of Rs.50/-. Candidates who are submitting the downloaded application from the University website should enclose a D.D. obtained between **12-05-2010** to **18-06-2010** and specified as above.

Date of Issue of application	Last date for issue of Application	Last date for submission of filled in application
12-05-2010	18-06-2010 (4.00 P.M.)	26-06-2010 (4.00 P.M.)

5. Fee prescribed for all degree programmes at the time of admission:

General	SC/ST	Cat-I	OBC (2A, 2B, 3A & 3B)	
Rs. 9,415/-	Rs.2,595/-	Rs.4,270/-	*Rs.4,960	**Rs.9,415/-

*For candidates whose parents annual income is equal to or less than Rs.11, 000/-

**For candidates whose parents annual income is more than Rs.11, 000/-

The filled-in application should be submitted to THE REGISTRAR, UAS, GKVK, **BANGALORE-65** only on or before the last date. Late and incomplete applications are liable to be rejected. The Admission is governed by Govt. Orders/UAS Act (2009) and UAS (B) Regulations issued from time to time. The University will not be responsible for any postal delay.

For details and conditions refer Prospectus/Login at www.uasbangalore.edu.in or by phone: 080-23636826 / 23330984.

BY ORDER

(CHIKKADEVIAIAH)
REGISTRAR

C.W.C. to the following for information:

1. The Principal Secretary, A&H Department, M.S. Building, Bangalore – 560 001.
2. The Asst. Director General (EDN), ICAR, Krishi Anusandan Bhavan, New Delhi-110 012.
3. The Editor, Communication Centre, UAS, GKVK, Bangalore - 65

Copy to:

1. All Officers of UAS, Bangalore
2. The Deans, College of Agriculture, GKVK / Mandya / Shimoga / Hassan; College of Forestry, Ponnampet; College of Sericulture, Chintamani for information and needful.
3. The Assistant Registrars / Assistant Comptrollers, College of Agriculture, GKVK/ Shimoga/ Mandya/ Hassan/ College of Sericulture, Chintamani and College of Forestry, Ponnampet
4. The Programme Co-ordinator, Krishi Vignana Kendra : Audonahalli (Doddaballapur) / Konehalli (Tiptur) / Kankanady (Mangalore) / Brahmavar / Hiriyur / Chamarajanagar
5. The Head, ARIS Cell, UAS, GKVK, Bangalore -65 with a request to put up on the University Website.
6. The Secretary to Vice-Chancellor, UAS, Bangalore / UAS, Dharwad / KVA & FSU, Bidar.
7. Notice Boards of all the Colleges, UAS, Bangalore
8. The Special Officer, Common Entrance Test, Sampige Road, Malleswaram, Bangalore for information and with request to notify in your Notice Board for a huge publicity.
9. The file



ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಕುಲಸಚಿವರ ಕಛೇರಿ, ಗಾಂಧಿ ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 065

ಸಂಖ್ಯೆ: ಕುಸ/ಅಧೀಕ್ಷಕ-2/ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ ಪ್ರವೇಶ/2010-11

ದಿನಾಂಕ: 05-05-2010

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ 2010-11ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಗಳ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಕರೆಯಲಾಗಿದೆ.

1. ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಗಳು ಮತ್ತು ಅರ್ಹತೆ

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಗಳು	ಅರ್ಹತೆ
1.	ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ.(ಕೃಷಿ) / ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ.(ಕೃಷಿ ಜೈವಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ) / ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ.(ಅರಣ್ಯ ಶಾಸ್ತ್ರ) / ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ.(ಕೃಷಿ ಮಾರಾಟ ಮತ್ತು ಸಹಕಾರ) / ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ.(ರೇಷ್ಮೆ ಕೃಷಿ)	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಪಿ.ಯು.ಸಿ. ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರಬೇಕು. ಪಿ.ಸಿ.ಬಿ. ಜೊತೆಗೆ ವಿಜ್ಞಾನದ ಯಾವುದಾದರೊಂದು ವಿಷಯ ಅಥವಾ ಇಂಟರ್ (ಕೃಷಿ)
2.	ಬಿ.ಟೆಕ್.(ಕೃಷಿ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್) / ಬಿ.ಟೆಕ್.(ಆಹಾರ ವಿಜ್ಞಾನ)	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಪಿ.ಯು.ಸಿ. ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರಬೇಕು. ಪಿ.ಸಿ.ಎಂ. ಜೊತೆಗೆ ವಿಜ್ಞಾನದ ಯಾವುದಾದರೊಂದು ವಿಷಯ ಅಥವಾ ಇಂಟರ್ (ಕೃಷಿ)

* ಕನಿಷ್ಠ 20 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಇಚ್ಛೆ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಒಂದು ತರಗತಿಯನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರು ಕ್ಯಾಂಪಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲಾಗುವುದು.

ಬೆಂಗಳೂರು ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಯಾವುದೇ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಯ ಸೇರ್ಪಡೆಗೆ ಸಿ.ಇ.ಟಿ. ಅಂಕಗಳ ಅವಶ್ಯಕತೆಯಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಕ್ರ.ಸಂ.1 ರಲ್ಲಿ ಹೆಸರಿಸುವ ಪದವಿಗಳಿಗೆ, ಪಿ.ಸಿ.ಬಿ. ಅಂಕಗಳನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ನಿರ್ಧರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಕ್ರ.ಸಂ. 2 ರಲ್ಲಿ ಹೆಸರಿಸುವ ಪದವಿಗಳಿಗೆ, ಪಿ.ಸಿ.ಎಂ. ಅಂಕಗಳನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ನಿರ್ಧರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಕೃಷಿಕರ ಕೋಟಾದ ಜೇಷ್ಠತಾ ಪಟ್ಟಿ ತಯಾರಿಸಲು ಪಿ.ಸಿ.ಬಿ. / ಪಿ.ಸಿ.ಎಂ. ಗಳ ಶೇ. 50 ಅಂಕಗಳ ಜೊತೆಗೆ ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಶೇ. 50 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.

2. ಪ್ರವೇಶ ಮೀಸಲಾತಿ: ಐ.ಸಿ.ಐ.ಆರ್. ನವದೆಹಲಿಯ ಅಖಿಲ ಭಾರತ ಕೋಟ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ವಿವಿಧ ಮೀಸಲಾತಿ ವರ್ಗಗಳಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಪ್ರಚಲಿತ ಮೀಸಲಾತಿ ನೀತಿಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸಲಾಗುವುದು. **ಕಾಶ್ಮೀರಿ ವಲಸೆಗಾರರಿಗೆ** ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ನೀಡಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ. ಹಾಗೆಯೇ, **ಹೊರ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು/ಅನಿವಾಸಿ ಭಾರತೀಯರು ಹಾಗೂ ಅವರ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ**, ನಿಗದಿತ ಸಾಂಸ್ಥಿಕ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರವೇಶಾವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ.

3. ಅರ್ಜಿ ಮತ್ತು ವಿವರಣಾ ಪತ್ರಿಕೆ: ಎಲ್ಲಾ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಗಳಿಗೆ ಒಂದೇ ಅರ್ಜಿ ಸಾಕು. ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ವಿಳಾಸಗಳಲ್ಲಿ ಮುದ್ದಾಗಿ ಅಥವಾ ಅಂಚೆಯ ಮೂಲಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಎಲ್ಲಾ ಕೆಲಸದ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಪಡೆಯಬಹುದು: **ಕುಲಸಚಿವರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಕೃ.ವಿ.ವಿ., ಜಿ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-65/ ಡೀನ್: ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು, ಜಿ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560065/ ವಿ.ಸಿ. ಫಾರಂ, ಮಂಡ್ಯ-571 401/ ಪ್ರೊ. ಬಾ. ನಂ.39, ಕಾರಕೆರೆ, ಹಾಸನ-573201/ ನವಿಲೆ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ-577201/ ರೇಷ್ಮೆ ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು, ಕುರುಬೂರು, ಚಿಂತಾಮಣಿ-563125 ಮತ್ತು ಅರಣ್ಯ ಶಾಸ್ತ್ರ ಕಾಲೇಜು, ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ-571216.** ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರಗಳಾದ ಆಡೋನಹಳ್ಳಿ (ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ), ಕೋನೇಹಳ್ಳಿ (ತಿಪಟೂರು), ಕಂಕನಾಡಿ (ಮಂಗಳೂರು), ಬ್ರಹ್ಮಾವರ, ಹಿರಿಯೂರು ಮತ್ತು ಜಾಮರಾಜನಗರಗಳಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸ್ವತಃ ಅಥವಾ ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ಎಲ್ಲಾ ಕೆಲಸದ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಪಡೆಯಬಹುದು. **ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ ಮೂಲಕವೂ ಸಹ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದು. ವೆಬ್‌ಸೈಟ್:**

www.uasbangalore.edu.in. ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಮುದ್ರಿತ ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ (ಸಾಪ್ತಾಕಾಪಿಯಲ್ಲ).

4. ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ: ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ರೂ.500/- ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ಪಂಗಡ ಮತ್ತು ಪ್ರವರ್ಗ-1 ಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ರೂ.250/- (ಚಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ನಕಲನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು). ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸುವಂತೆ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್, ಯು.ಎ.ಎಸ್., ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಹೊರಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ ಅಥವಾ ತದನಂತರ ಪಡೆದ ಡಿಮಾಂಡ್ ಡ್ರಾಫ್ಟ್‌ನ ಮೂಲಕವೇ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಅಂಚೆಯ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪಡೆಯ ಬಯಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಡಿ.ಡಿ. ಜೊತೆಗೆ ಸ್ವ-ವಿಳಾಸದ ರೂ.50 ಸ್ಟ್ಯಾಂಪ್ ಹಚ್ಚಿರುವ 12" x 10" ಆಳತೆಯ ಲಕೋಟಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಬೇಕು. **ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ ಮೂಲಕ ಪಡೆದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು**

ಪು.ತಿ.ನೋ.

ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಡಿಮಾಂಡ್ ಡ್ರಾಫ್ಟ್ (ದಿನಾಂಕ 12-05-2010 ರಿಂದ 18-06-2010 ರ ಒಳಗಿರತಕ್ಕದ್ದು) ಮೂಲಕ ಲಗತ್ತಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಅರ್ಜಿ ಮತ್ತು ವಿವರಣಾ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರು ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಿಂದ ಪಡೆದು ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು.

ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ವಿತರಿಸುವ ಪ್ರಾರಂಭ ದಿನಾಂಕ	ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ವಿತರಿಸುವ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ	ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ
12-05-2010	18-06-2010 (4.00 ಘಂಟೆ)	26-06-2010 (4.00 ಘಂಟೆ)

5. ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪದವಿಗಳ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಶುಲ್ಕ

ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗ	ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ.	ಪ್ರವರ್ಗ-1	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳು (2ಎ,2ಬಿ,3ಎ ಮತ್ತು 3ಬಿ.)	
ರೂ.9,415/-	ರೂ.2,595/-	ರೂ.4,270/-	*ರೂ.4,960/-	**ರೂ.9,415/-

*ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಪೋಷಕರ ವಾರ್ಷಿಕ ವರಮಾನ ರೂ.11,000/-ಗಳು ಅಥವಾ ಕಡಿಮೆ ಇದ್ದರೆ.

**ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಪೋಷಕರ ವಾರ್ಷಿಕ ವರಮಾನ ರೂ.11,000/- ಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಇದ್ದರೆ.

ಭರ್ತಿಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಕುಲಸಚಿವರು, ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಜಿ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆ., ಬೆಂಗಳೂರು - 65 ಇವರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಎಲ್ಲಾ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ ಪ್ರವೇಶಗಳು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶಗಳು /ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಕಾಯ್ದೆ (2009) / ಅಧಿನಿಯಮ ಹಾಗೂ ಕೃ.ವಿ.ವಿ. (ಬೆಂ) ನಿಯಮಾವಳಿಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತವೆ. ತಡವಾಗಿ ಬಂದ ಹಾಗೂ ಅಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿಯುಳ್ಳ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು. ವಿವರಣಾ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುವ ಇತರ ಎಲ್ಲಾ ಅರ್ಹತೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು. ಅಂಚೆಯ ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವು ಜವಾಬ್ದಾರಿಯಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳನ್ನು ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ : www.uasbangalore.edu.in ನಲ್ಲಿ ನೋಡಬಹುದು. ಅಲ್ಲದೆ ಫೋನ್ ಮೂಲಕ ಪಡೆಯಬಹುದು (ಫೋನ್ ನಂ. 080-23636826 / 23330984).

ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ

(ಚಿಕ್ಕದೇವಯ್ಯ)

ಕುಲಸಚಿವರು

ಇವರಿಗೆ:

- 1) ಎಲ್ಲಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕೃ.ವಿ.ವಿ., ಬೆಂಗಳೂರು.
- 2) ಡೀನ್, ಕೃಷಿ ಮಹಾ ವಿದ್ಯಾಲಯ, ಗಾ.ಕೃ.ವಿ.ಕೆ. / ಶಿವಮೊಗ್ಗ/ ಮಂಡ್ಯ / ಹಾಸನ / ಮೂಡಿಗೆರೆ / ರೇಷ್ಮೆ ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು, ಚಿಂತಾಮಣಿ ಮತ್ತು ಅರಣ್ಯ ಶಾಸ್ತ್ರ ಕಾಲೇಜು, ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.
- 3) ತರಬೇತಿ ಸಂಘಟಕರು, ಕೋನೇಹಳ್ಳಿ, ತಿಪಟೂರು / ಕಂಕನಾಡಿ, ಮಂಗಳೂರು / ಬ್ರಹ್ಮಾವರ / ಹಿರಿಯೂರು ಮತ್ತು ಚಾಮರಾಜನಗರ
- 4) ಸಂಪಾದಕರು, ಸಂವಹನ ಕೇಂದ್ರ, ಕೃ.ವಿ.ವಿ., ಹೆಬ್ಬಾಳ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 5) ಸಹಾಯಕ ಕುಲಸಚಿವರು / ಸಹಾಯಕ ಹಣಕಾಸು ನಿಯಂತ್ರಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕೃಷಿ ಮಹಾ ವಿದ್ಯಾಲಯ, ಗಾ.ಕೃ.ವಿ.ಕೆ. / ಶಿವಮೊಗ್ಗ/ ಮಂಡ್ಯ / ಹಾಸನ / ಮೂಡಿಗೆರೆ / ರೇಷ್ಮೆ ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು, ಚಿಂತಾಮಣಿ ಮತ್ತು ಅರಣ್ಯ ಶಾಸ್ತ್ರ ಕಾಲೇಜು, ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.
- 6) ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ತೋಟಗಾರಿಕಾ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, ಬಹು ಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಡಾ: ಅಂಬೇಡ್ಕರ ವೀದಿ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 7) ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು, ಏರಿಸ್ ಸೆಲ್, ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಗಾ.ಕೃ.ವಿ.ಕೆ., ಬೆಂಗಳೂರು.
- 8) ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸಾಮಾನ್ಯ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷಾ ವಿಭಾಗ, ಸಂಖ್ಯೆ ರಸ್ತೆ, 18ನೇ ಅಡ್ಡರಸ್ತೆ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 003. ಇವರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಹಾಗೂ ದಯಮಾಡಿ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಲಗತ್ತಿಸಲು ಮತ್ತು ಪ್ರಚಾರ ಪಡಿಸಲು ಕೋರಿಕೆ.
- 9) ಸೂಚನಾ ಫಲಕ, ಕೃ.ವಿ.ವಿ. , ಬೆಂಗಳೂರು.
- 10) ಕಡತ

ಪ್ರತಿಗಳು:

ಕುಲಪತಿಗಳ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕೃ.ವಿ.ವಿ., ಬೆಂಗಳೂರು / ಕೃ.ವಿ.ವಿ., ಧಾರವಾಡ/ ಕಪಪಮೀವಿವಿ, ಬೀದರ ಇವರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ರವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.